
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400156

156

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 010/2020 PA n 026/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES - BA. Abertura: às 15:00h
do dia 05/03/2020 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro
Alves - BA, 12/02/2020.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditamento ao Contrato nº 369/2019, P A- 111/2020, Modalidade de Licitação: C
C nº. 047/2019 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: KRS
CONSTRUTORA EIRELI-EPP - Objeto: serviço de pavimentação em paralelepípedo na
localidade da Chesf, do município de Catu. Assinatura: 03/02/2020 - DO PRAZO: 03 (Três)
meses. Catu-Bahia. Zuleide Mota da Silva Souza - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação.Modalidade:
CONVITE Nº. 002/2020. Processo Licitatório Nº. 023/2020,Edital de Licitação Nº. 008/2020,
em conformidade com a Lei Federal nº.8.666/93. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação
de empresa parareforma geral nas Unidades Básicas de Saúde da Família da zona urbana
e rural, neste Município. Sessão de abertura: 21/02/2020 às 09:00hs. Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

DRIELY SILVA DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A CCPL do município de Conceição do Almeida-BA, comunica aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação
de empresa especializada na área de engenharia para execução obras e serviços de
construção de Unidade Satélite de Saúde na localidade de Novo Paraíso, situada na zona
rural do município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de julgamento: empreitada
pelo menor preço global. Data do julgamento: dia 05/03/2020, às 09h. Edital disponível em
sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida-BA, 13 de fevereiro de 2020
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 193/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019. CONTRATANTE: Município de
Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia. CONTRATADO: SETEL CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 15.206.469/0001-59, situada na Estrada de Campinas, n° 63, Campinas de Pirajá
- CEP: 41.270-005, Salvador - BA. OBJETO: contratação de empresa especializada, para
recapeamento em CBUQ da Rua João Augusto Ribeiro, Rua Barão do Rio branco, Rua
Manoel Leôncio Ribeiro e Travessa Manoel Leôncio, no município de Conceição do Jacuípe
-BA. FUDAMENTO LEGAL - Lei n.º 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 07/01/2020. Unidade
Orçamentária: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS/Elemento
Despesa: 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES/ 33903900000 - OUTROS SERV. DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VALOR GLOBAL ESTIMADO de R$ 438.436,32 (quatrocentos
e trinta e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: 90
dias. Normélia Maria Rocha Correia, Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
Repetição

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa para
ampliação do sistema de abastecimento de água da localidade de Colônia do Formoso,
interior do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 05/03/2020 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 13 de fevereiro de 2020.
MADSON SEVILHA DE ALMEIDA RAMOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 02 de março de 2020, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 002/2020, a qual
tem como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para obras de reforma
das instalações do Colégio Municipal de Coronel João Sá, Colégio Municipal Maria Dalva e
Colégio Municipal Rui Barbosa, na sede do Município, maiores informações pelo telefone
75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - BA, 13 de fevereiro de 2020.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/1993, tendo em vista a realização do
Processo Administrativo nº 008/2020, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2020
realizado no dia 11 de fevereiro de 2020, ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado obtido no
processo em epígrafe cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para a merenda escolar dos alunos da Rede de
Ensino Municipal do Município de Correntina - Bahia, em atendimento à Lei nº

11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, Resolução nº 25/2012, que altera os arts.
21 e 24 da Resolução citada anteriormente e Resolução nº 26/2013, na forma abaixo: Aos
grupos formais: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE BAIXA
GRANDE, inscrita no CNPJ nº 01.728.050/0001-52, com valor de R$ 78.111,85 (setenta e
oito mil, cento e onze reais e oitenta e cinco centavos) e ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO TATU, inscrita no CNPJ nº 03.578.328/0001-88 com
valor de R$ 159.696,57 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais
e cinquenta e sete centavos). Aos agricultores familiares: EDENILDO NEVES RAMOS,
inscrito no CPF sob o nº 793.335.405-04, com valor de R$ 19.459,00 (dezenove mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais) e JOÃO DE DEUS ALVES BARBOSA, inscrito no CPF
sob o nº 957.838.495-53, com valor de R$ 19.839,60 (dezenove mil, oitocentos e trinta e
nove reais e sessenta centavos). Valor global de todos os Projetos vencedores deste
Chamamento: R$ 277.107,02 (duzentos e setenta e sete mil, cento e sete reais e dois
centavos).

Correntina - BA, 12 de fevereiro de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 4/2020

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 04 de março de 2020, a
realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura do
Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020 nº no Banco do Brasil 804306, Processo Administrativo
nº 5693/2019 que tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa
especializada para a aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no Termo
de Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites: www.Licitações-e.com.br ,
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os interessados poderão entrar em
contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas-BA, 13 de fevereiro de 2020
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
03/03/2020, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 010/2020, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviços para realização de produção, gerenciamento e organização de
eventos, para serem utilizados no evento do dia Internacional das Mulheres e Cavalgada
Noturna. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes,
bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 13 de fevereiro
de 2020 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 13 de fevereiro de 2020
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 28 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO
GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DA JORNADA
PEDAGÓGICA 2020 DA REDE MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA O Edital estará à
disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 28 de fevereiro de 2020, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO
GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DA
CONFRATERNIZAÇÃO DOS PROFESSORES 2020 DA REDE MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA
O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do
Município.

Esplanada - BAa, 12 de fevereiro de 2020
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Menor preço por item/A Prefeitura de Filadélfia-BA, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 27/02/2020, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame para Contratação de Empresa Especializada na
prestação de serviços de dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e
assemelhados nos Prédios Públicos sob Responsabilidade da Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Menor preço por item/A Prefeitura de Filadélfia-BA, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 04/03/2020, às 08 horas e 30 minutos, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de forma parcelada de medicamentos, tipos: injetáveis
de uso hospitalar, farmácia básica, Não básico da farmácia hospitalar, controlados,
planejamento familiar, material médico (penso), Insumos para pacientes insulino -
dependentes, material de uso odontológico e equipamentos diversos de uso hospitalar,
para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Filadélfia-BA. Os editais contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia, 13 de fevereiro de 2020
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




